
ČESKÁ NORMA
MDT 744.4 Listopad 1993

Technické výkresy
ODKAZY NA ČÁSTI VÝROBKU ČSN

ISO 6433

01 3108

 

 

 

Technical drawings. Item refrences

Dessins techniques. Repéres des éléments

Technische Zeichnungen. Positionsnummern

 

Tato norma obsahuje ISO 6433:1981

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 128 dosud nezavedena

ISO 3098/1 dosud nezavedena

ISO 7573 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

ČSN 01 3114 Technické výkresy. Čáry. Základní ustanovení

ČSN 01 3115 Písmo pro technické výkresy. Základní požadavky

ČSN 01 3121 Technické výkresy. Zobrazování

ČSN 01 3260 Výkresy ve strojírenství. Kusovník

 



Obdobné zahraniční normy

DIN ISO 433 Technische Zeichnungen. Positionsnummern (Technické výkresy. Čísla pozic)

Önorm ISO 6433 Technische Zeichnungen. Positionsnummern (Technické výkresy. Čísla pozic)

 

Nahrazení předchozí normy

Touto normou se nahrazuje ČSN 01 3108 z 24. 1. 1979 v celém rozsahu.

 

Změny proti předchozí normě

Norma je zcela přepracována.

 

Ó Český normalizační institut, 1993

15045

Strana 2

Vysvětlivky k používání ČSN ISO 6433

Označení čáry podle ISO 128

Typu čáry B podle normy ISO 128 odpovídá čára plná tenká podle normy ČSN 01 3114.

Použití článku 4.3 a obr. 1, 2 a 3

Doporučuje se používat přednostně odkazovou čáru s praporkem podle obrázku 2 a nepoužívat
odkazovou čáru s kroužkem podle obrázku 3.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: ŠKODA, koncern, Plzeň, a. s., IČO 213101, Ladislav Pešička

Technická normalizační komise: TNK 1 Technické kreslení

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing.Zdeněk Kratochvíl

Strana 3

TECHNICKÉ VÝKRESY. ISO 6433



ODKAZY NA ČÁSTI VÝROBKU První vydání
1981-08-15

 

MDT 744.4

Deskriptory: technical drawings, graphic methods, generalities

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Práce na tvorbě mezinárodních norem obvykle provádějí technické komise ISO.
Každý člen ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být
zastoupen v této komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázala pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ke schválení před
jejich přijetím jako mezinárodních norem Radou ISO.

Mezinárodní normu ISO 6433 zpracovala technická komise ISO/TC 10  Technické výkresy a rozeslala
členům ke schválení v červnu 1980.

Byla schválena členy následujících zemí:

Jihoafrická rep.

Belgie

Jižní Korea

Finsko

Itálie

Rumunsko

Československo

Německo

Brazílie

Dánsko

Francie

Japonsko



Švédsko

USA

Austrálie

Kanada

Egyptská rep.

Indie

Norsko

Švýcarsko

Rakousko

Čína

Španělsko

Irsko

Polsko

SSSR

 

1 Předmět normy

 

Tato norma stanoví všeobecná pravidla pro uvádění odkazů na

části výrobků na technických výkresech.

V souladu s tímto mezinárodním dokumentem jsou odkazy na části výrobků určeny pro identifikaci
jednotlivých součástí a částí sestavy na témže výkrese.

 

-- Vynechaný text --


